
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  362 del  10/12/2020

OGGETTO: FORNITURA IN COMODATO GRATUITO DI DISPOSITIVI INFORMATICI PER LA DIDATTICA A

DISTANZA (DAD). ATTO DI INDIRIZZO ED APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO 

L’anno  2020  il  giorno  10 del  mese  di  Dicembre  alle  ore  13:30  nella  sala  delle  adunanze  del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Antonio SCRIMITORE

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 01/12/2020

Responsabile Settore 
 Marilena Lupo

Regolarità Contabile
Parere: 
Data: 

Responsabile Servizio Finanziario
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Antonio SCRIMITORE

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: A

n
to

n
io

 S
cr

im
ito

re
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



OGGETTO: Fornitura dispositivi informatici per la Didattica a Distanza (DAD) da 0 a sei anni .
Atto di indirizzo ed approvazione schema avviso pubblico .

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE in questo periodo emergenziale a causa dell’epidemia da Covid -19, l’Amministrazione
comunale  è chiamata ad adottare ogni  forma organizzativa atta a garantire il funzionamento della didattica a
distanza, per consentire la continuità  del processo   di insegnamento ed apprendimento  dei propri figli;

DATO ATTO che  con propria  delibera  nr.   333 del  17.11.2020 avente ad oggetto:  “Revisione utilizzo
risorse assegnate dal Piano Integrato Servizi educazione e istruzione a seguito di emergenza Covid 19” si è
provveduto , in adempimento alle disposizione della Regione Puglia ( DGR n. 517 dell’8 aprile 2020)  a
rimodulare  le risorse assegnate con il riparto a valere sul Fondo per il Sistema  Integrato, relativamente al
contributo integrativo per la gestione diretta del servizio mensa,  destinandone l’importo  all’acquisto di
dispositivi informatici ( tablet, pc, connessioni ad internet);

ATTESO CHE è intendimento dell’Amministrazione Comunale con dette risorse procedere all’acquisto di
dispositivi e connettività di rete e destinarli   a quelle famiglie con fragilità economica aventi nel nucleo
familiare bambini da 0 a 6 anni;

RAVVISATA la  necessità quindi  di  procedere ad emanare  avviso pubblico per  dare  ampia conoscenza
dell’intendimento dell’Amministrazione Comunale di fornire dispositivi digitali alle famiglie con almeno un
figlio da 0 a Sei anni ( frequentante la scuola dell’infanzia, pubblica e/ paritaria,ovvero la scuola primaria sul
territorio comunale); 

VISTA la bozza di Avviso pubblico allegato al presente atto deliberativo e ritenuto di doverlo approvare

ACQUISITI i pareri di legge;

A VOTI unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI DARE ATTO DI INDIRIZZO all’  Ufficio Affari  Generali  di  porre  in  essere  ogni  provvedimento
consequenziale alla presente deliberazione al fine di individuare le famiglie che possano beneficiare della
fornitura di dispositivi digitali e della necessaria connettività di rete rientranti nei criteri di cui all’avviso
pubblico e tutti i successivi provvedimenti di competenza;

DI APPROVARE la bozza di avviso pubblico allegato alla presente deliberazione;

DI  DARE  ATTO che  sarà  data  priorità  alle  famiglie  con  fragilità  economica,  con  nucleo  famigliare
numericamente più elevato e/o con figli minori disabili;

DI DEMANDARE all’ Ufficio Affari Generali la predisposizione di tutti gli atti consequenziali al
presente atto deliberativo;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/2000;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: A

n
to

n
io

 S
cr

im
ito

re
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



AVVISO PUBBLICO 
Emergenza COVID-19

Fornitura di dispostivi informatici per favorire la Didattica A Distanza (DAD)

L’Amministrazione Comunale ha inteso utilizzare i fondi regionali  stanziati  per le famiglie con
bambini in età dai 0 ai 6 anni attraverso la fornitura di  dispositivi  informatici  da distribuire
secondo le  indicazioni  emanate  dalla  stessa Regione  Puglia-  Sistema Integrato  di  educazione  e
istruzione dalla nascita fino a 6 anni

Destinatari della fornitura 

Possono accedere alla fornitura le famiglie residenti nel Comune di Taviano  aventi i seguenti 
requisiti:

1. Avere almeno UN FIGLIO DA ZERO  A SEI  anni  frequentante la scuola dell’infanzia
pubblica e/o paritaria e primaria nel Territorio Comunale;
Avranno priorità 
- le famiglie con maggiore fragilità economica;
- nuclei famigliari con più figli;
- le famiglie aventi all’interno del nucleo minori con disabilità;

Regole Generali

I genitori dovranno inoltrare le istanze esclusivamente   utilizzando il modulo reperibile sul sito
istituzionale  del  Comune  di  Taviano  (www.comune.taviano.le.it)  barrando  in  modo  chiaro  il
dispositivo di cui necessitano;
 Le  richieste  devono  essere  trasmesse  all’indirizzo   pec:
protocollo.comune.taviano@pec.rupar.puglia.it oppure  da  consegnare  a  mano  presso  l’Ufficio
Protocollo nei giorni di apertura al pubblico (dal Lunedì al Venerdì - mattina dalle ore 09.00 alle
12:30 - Giovedì - pomeriggio dalle ore 16.00 alle 17:30) allegando copia del documento di identità
e possibilmente dichiarazione ISEE.
I vari dispositivi informatici verranno consegnati agli aventi diritto sino ad esaurimento delle scorte,
secondo l’ordine di graduatoria 

IL TERMINE per la presentazione delle domande è fissato per il giorno 
21 Dicembre 2020 ore 12:00

Attribuzione Dei Dispositivi

Le istanze pervenute saranno valutate dall’Ufficio competente congiuntamente all’Ufficio Servizi 
Sociali.
A seguito della valutazione delle richieste presentate verrà formulata la graduatoria secondo i criteri
stabiliti. 
Le successive richieste pervenute dopo il suindicato termine verranno inserite in coda e saranno 
soddisfatte SOLO ed esclusivamente se ritenute idonee dai servizi sociali e secondo la disponibilità 
dei dispositivi informatici.

Ulteriori Informazioni possono essere richieste all’Ufficio Affari Generali del Comune ai seguenti 
numeri telefonici: 0833 916200-0833916232

Il Responsabile del Settore AA.GG.
        Dr.ssa Marilena Lupo

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: A

n
to

n
io

 S
cr

im
ito

re
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



Al Comune di TAVIANO

OGGETTO: Domanda per la Fornitura di dispositivi digitali 

Il sottoscritto/La sottoscritta                                _______________________________________________     

nato/a                                                                                                il  (                                                          ),                  

residente  a _________________________________Via/C.so./Piazza _____________________________  

n. ______________________      Codice Fiscale _______________________________________________ 

TEL. ____________________

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. ______/2020

CHIEDE

   di essere ammessa in graduatoria per la fornitura di dispositivi digitali e c/o connettività di rete e nello 
specifico ( barrare voce che interessa)

□ Tablet

□ Router

□ Tablet e router

A tal fine, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 
445/2000 in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli atti, nonché della decadenza dei benefici 
eventualmente conseguiti (art. 75 del DPR 445/2000),

DICHIARA

□ Di avere nel proprio nucleo familiare n. ___________ minorii in età da 0-6 anni :
-  Nr. _________frequentanti la scuola dell’infanzia pubblica e/o paritaria
-  Nr._________frequentanti la scuola primaria 

□ Di trovarsi in una situazione di fragilità economica
□ Nucleo famigliare con presenza di un minore disabile

□ Che il proprio nucleo familiare risulta così composto:

N. COGNOME E NOME LUOGO  DI
NASCITA

DATA  DI
NASCITA

PARENTELA ATTIVITÀ
SVOLTA

1 dichiarante

2

3

4

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: A

n
to

n
io

 S
cr

im
ito

re
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



5

6

7

□  ISEE in corso di validità;

Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nella presente dichiarazione, ai soli fini della evasione 
dell’istanza, ai sensi del D. Lgs 196/2003.

ALLEGATI:
1. copia documento di riconoscimento
2. ISEE in corso di validità del nucleo famigliare

Data Firma leggibile

____________________________                                                                                          

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: A

n
to

n
io

 S
cr

im
ito

re
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 10/12/2020  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 10/12/2020
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 3
6

2
/2

0
2

0
 d

e
l 1

0
/1

2
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: F
or

n
itu

ra
 in

 c
o

m
o

d
a

to
 g

ra
tu

ito
 d

i d
is

p
o

si
tiv

i i
nf

o
rm

a
tic

i p
er

 la
 D

id
a

tti
ca

 a
 D

is
ta

n
za

 (
D

A
D

).
 A

tto
 d

i i
nd

ir
iz

zo
 e

d
 a

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 s
ch

e
m

a
 a

vv
is

o
 p

u
b

bl
ic

o
 

F
ir

m
a

to
 d

a
: M

a
ri

le
n

a
 L

u
po


